§. QUARTUS.

## S. Q U A R T U S.

De juramento confirmatorio pactorum  
& stipulationum.

## S U M M A R I A.

- 1 Confessio absente parte facta Jure Canonico praejudicat confitenti.
- 2 Promissio facta alteri per alterum Jure Canonico valida est. & n. 4. & 9.
- 3 Stipulationi, quae alteri per alterum fit, an resistat Jus Civile, & an oriatur ex ea naturalis obligatio. & num. 4. 6. & 10.
- 4 Poena adjectio nulla est, si principalis ipse contractus sit nullus.
- 5 Negativa praeposita verbo Potest, impossibilitatem notat.
- 6 Naturalis obligatio dupliciter consideratur quoad intellectum juris humani.
- 7 Humana lex potest contractus quosdam per communitatis utilitatem prohibere, qui jure naturali non sint improbi.
- 8 Naturalis obligatio non oritur ex contractu quem lex prohibet.
- 9 Rei dotalis prohibita alienatio impedit naturalem obligationem oriri & tamen alienatio juramento confirmatur.
- 10 Naturalis obligatio an sufficiat ad impediendam petitionem scienter soluti per juris errorem.
- 11 Legata solvens non retenta Falcidia, non repetit quartam.
- 12 Falcidia à testatore prohibita an deduci possit.
- 13 Stipulatio quae alteri per alterum fit, variè potest concipi.
- 14 Jus Civile nec assistit nec resistit stipulationi, quae alteri per alterum fit.
- 15 Potest dictio, praemissa negatione non semper praecise inducit negationem, aut tollit omnem potentiam.
- 16 Pupillus obligari non potest sine tutore.
- 17 Stipulatio alteri per alterum concepta juramento valida sit, & confirmatur.
- 18 Pactum nudum quod si sit, & unde eo nomine appelletur?
- 19 Pactum nudum Jure Civili, nec obligationem nec actionem producit; quid sit juratum? cum seq. num. & num. 26.
- 20 Praesumptio quandoque datur de jure ad unum, non ad alium effectum.
- 21 Praesumptio juris & de jure admittit in contrarium confessionem illius pro quo praesumitur.
- 22 In ommissis de Jure Civili standum est Juri Pontificio.
- 23 Donatio quando praesumitur ex promissione scienter facta.
- 24 Jure Pontificio pactum nudum obligationem & actionem habet; & inibi quid de pacto nudo à causa.
- 25 Pollicitatio an Jure Canonico obligationem & actionem inducat.
- 27 Juramentum an operetur, quòd ex pollicitatione oriatur Jure Civili obligatio, & actio detur?

**E**Andem materiam Bartol. examinans, proponit aliam conclusionem, quae juxta ordinem praescriptum decima est, Contractus, cui nec lex assistit, nec resistit, juramento confirmatur. Hujus conclusionis probatio ea est, quòd in hac specie nec juramentum ex parte jurantis, nec ex parte illius, cui